
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

------------>>>  <<<-------------

Comunicata ai:
Capigruppo consiliari
Il 30-08-2018 prot 10373

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N° 98 del 30-08-
2018

OGGETTO Concessione Immobile "Casetta
Gialla"Associazione  Sportendurance -Evo per
Corso d'Inglese

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta  del mese di agosto
alle ore 08:30 nella Casa comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei
Signori:

ANASTASIO GIOVANNINO SINDACO P
SETTE GABRIELLA VICE-SINDACO P
IOANNUCCI ROBERTO ASSESSORE A
MANCINI AGOSTINO ASSESSORE P
TESTA LAURA ASSESSORE A

Riconosciuto   legale   il   numero   degli   intervenuti,  il
Sig.  ANASTASIO GIOVANNINO  assume  la presidenza, dichiara aperta la
seduta. Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA
LUCIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che
- con delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2012 veniva approvato il regolamento delle tariffe per
l’utilizzo degli immobili pubblici;
- è compito ed intenzione di questo Ente promuovere lo svolgimento di attività sociali e culturali; le predette, infatti,
sono funzioni pubbliche proprie di cui il comune è titolare e che lo stesso può esercitare attraverso le attività che
possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali, ai sensi
dell’art. 3 comma 5 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la facoltà di “sussidiarietà orizzontale” dell’esercizio delle
funzione proprie del comune.

Considerato che
- con delibere di Giunta Municipale n. 8 del 14/01/2016 e n.132  del 06/10/2016 è stato concesso in uso il
manufatto di proprietà comunale sito presso gli impianti sportivi  del comune di Pizzoli e denominato “casetta
gialla”;
- l’Associazione Sportendurance-Evo con sede a L’Aquila, in persona della sig.ra Elena Vanni, con nota acquisita al
protocollo n.7363 del 19/06/2018, ha richiesto l’uso della predetta struttura  per lo svolgimento di un  corso di
inglese per  bambini dal mese di ottobre fino alla fine del mese di aprile 2019, tutti i lunedì per 2 (due) ore al giorno,



Ritenuto quindi di provvedere alla concessione del locale comunale come sopra identificato.

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Responsabile Area Amministrativa  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs
267/2000.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1.
Di provvedere alla concessione in uso del manufatto di proprietà sito presso gli impianti sportivi  del2.
comune di Pizzoli e denominato “casetta gialla” all’ Associazione Sportendurance-Evo con sede a L’Aquila,
in persona della sig.ra Elena Vanni, per lo svolgimento di un  corso di inglese per  bambini.
Di determinare la durata e le modalità della concessione come segue:3.

gli oneri a carico del richiedente per  rimborso spese per il suo funzionamento sono stabiliti in euro-
20,00 mensili per complessivi euro 140,00 riferiti a numero 7 mesi di utilizzo;
la  concessione ha durata di  sette mesi,  tutti i lunedì della settimana,  a decorrere dal mese di-
ottobre e fino alla fine del mese di aprile 2019;
il Comune si riserva di revocare la predetta concessione in uso per motivazione di carattere-
pubblico;
il Comune, a seguito della predetta concessione in uso, non assume alcuna responsabilità di tipo-
civile, amministrativo e penale derivante dall’utilizzo dell’immobile concesso, nonché dal
posizionamento e dalla gestione e funzionamento della Stazione sismica.

 Di demandare al Responsabile Area amministrativa gli aspetti gestionali conseguenti.4.
Di invitare l’ Associazione Sportendurance-Evo dell’Aquila a sottoscrivere il presente atto per accettazione.5.

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

L' Assessore Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa.

MASCIOLETTI ANNA LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.98 del 30-08-2018 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Visto, si esprime  parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica
del presente provvedimento,  ai   sensi   e   per  gli  effetti   dell’
art.  49   comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile dell’Area
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale
il 30-08-2018 N.922
ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 30-08-2018 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Data 30-08-2018 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 30-08-2018 Il RESPONSABILE
Ioannucci Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.98 del 30-08-2018 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


